
大阪公立大学医学部附属病院

患者総合支援センター
発行部署：患者支援課
発行責任者：患者支援課長
連絡先：06-6645-2857たより

20
第

号

令和4年4月

1

新任診療科部長 ご紹介

循環器内科、女性診療科（産科）

令和４年１月就任

本年1月より循環器内科の診療科部長を拝命いたしました

福田大受です。地域医療機関の先生方には、日頃より患者様を

ご紹介いただき、感謝申し上げます。

当科では、虚血性心疾患や不整脈、弁膜症、心不全、肺高血圧症等

の各分野の高度専門化を図り、患者さんに最適化した治療方法を

選択・提供しております。軽症や重症にかかわらず、ご紹介ください。

各部門の専門医が責任をもって、相談・治療にあたります。

今後も地域医療に貢献できるよう努力してまいりますので、

よろしくお願いいたします。

本年1月より女性診療科（産科）の診療科部長を拝命しております

橘大介です。地域の先生方には日頃より地域医療連携にご協力

いただきまして心より感謝申し上げます。

当科は、思春期、不妊・不育症、妊娠、更年期や加齢とともに

出現する女性特有の疾患など女性のトータルライフをサポートする

ことを目標にしております。

迅速かつ丁寧な連携を目指し、何より患者様のお役に立てるよう

全力で取り組んでまいります。お気軽にご相談・ご連絡ください。女性診療科（産科） 診療科部長

橘 大介

循環器内科 診療科部長

福田 大受



がんセンター開設

2

がん拠点病院としてより多くの患者さまのニーズにあった医療の提供を目的としています。

当院におけるがんセンターは、「化学療法センター」「ゲノム医療センター」

「高精度放射線治療センター」「緩和ケアセンター」を統合し、診療・患者ユニットを支援します。

今後も高度先進医療、地域医療に貢献して参りたいと考えておりますので、

ご支援の程どうぞよろしくお願い致します。

令和4年4月

データ管理
院内がん登録部門

がんに特化した職員
育成・研修担当部門

広報・情報発信部門

診療支援

がん診療看護部門

患者自立支援チーム
（薬剤師、PT・OT・ST、MSW）

栄養
サポートチーム

口腔ケア
サポートチーム

がん相談支援センター

患者支援

がん
診療連携

緩和ケアセンター化学療法センター

ゲノム医療センター
高精度
放射線治療センター

がんセンター運営委員会

臓器別キャンサーボード

がんセンター長

副院長 兼 血液内科・造血細胞移植科

診療科部長 日野 雅之

高度型 地域がん診療連携拠点病院と同等の機能を目指します。

が ん セ ン タ ー 体 制 図


	スライド番号 1
	スライド番号 2

